AT vos incertam mortales funeris horam
Quæritis, et qua sit mors aditura via.
Quæritis et cœlo Phœnicum inventa sereno;
Quæ sit stella homini commoda, quæque mala.
Seu pedibus Parthos sequimur, seu classe Britannos,
Et maris et terræ cæca pericla viæ.
Rufus et objectum fletis capiti esse tumultum,
Cum Mavors dubias miscet utrinque manus.
Præterea domibusflammam, domibusque ruinam,
Neu subeant labris pocula nigra tuis.
Solus amans novit, quando peritrus, et a qua
Morte; neque hic Boreæ flabra, neque arma timet.
Jam licet et Stygia sedeat sub arundine remex,
Cernat et infernæ tristia vela ratis;
Si modo clamantis revocaverit aura puellæ,
Concessum nulla lege redibit iter.

Hic

Kk

ELE-

ELEGIA XXVIII.

JUPITER affectæ tandem miserere puellæ.
 Tam formosa tuum mortua crimen erit.
 Venit enim tempus cum torridus æstuat aer,
 Incipit et fucco servere terra cane.
 Sed non tam ardoris culpa est, neque crimina cœli,
 Quam toties sanctos non habuisse Deos.
 Hoc perdit miseras, hoc perdidit ante puellas:
 Quicquid jurarunt ventus et unda rapit.
 Num sibi collatam doluit Venus? illa peræque
 Præ se formosis invidiosa Dea est.
 An contemta tibi Junonis templa Pelasgæ?
 Palladis aut oculos ausa negare bonos?
 Semper, formosæ, non nostis parcere verbis.
 Hoc tibi lingua nocens, hoc tibi forma dedit.
 Sed tibi vexatae per multa pericula vitæ
 Extremo veniet mollior hora die.
 Io versa caput primos mugiverat annos:
 Nunc Dea, quæ Nili flumina vacca bibt.
 Ino etiam prima terras ætate vagata est:
 Hanc miser implorat navita Leucothoen.
 Andromede monstros fuerat devota marinis:
 Hæc eadem Persei nobilis uxor erat.
 Calisto Arcadios erraverat ursa per agros:
 Hæc nocturna suo fidere vela regit.

Quod

Quod si forte tibi properarint fata quietem,
 Illa sepulturæ fata beata tuæ;
 Narrabis Semelæ, quo fit formosa periclo:
 Credet et illa suo docta puella malo.
 Et tibi Mæonias inter Heroidas omnes
 Primus erit, nulla non tribuente, locus.
 Nunc, utcunque potes, fato gere saucia morem:
 Et Deus, et durus vertitur ipse dies.
 Hoc tibi vel poterit conjux ignoscere Juno:
 Frangitur et Juno, si qua puella perit.
 Deficiunt magico torti sub carmine rhombi,
 Et jacet extincto laurus adusta foco.
 Et jam Luna negat toties descendere cœlo,
 Nigraque funestum condidit omen avis.
 Una ratis fati nostros portabit amores
 Cærula ad infernos velificata lacus.
 Si non unius, quæso miserere duorum.
 Vivam, si vivet: si cadet illa, cadam.
 Pro quibus optatis facro me carmine damno:
 Scribam ego; per magnum est salva puella Jovem.
 Ante tuosque pedes illa ipsa adoperta fedebit,
 Narrabitque sedens longa pericla sua.
 Hæc tua, Persephone, maneat clementia; nec tu,
 Persephonæ conjux, fævior esse velis.
 Sunt apud infernos tot millia formosarum;
 Pulchra sit in superis scilicet una locis.
 Vobiscum est Iope, vobiscum candida Tyro,